Tl i pof~,
lallieg, O{({@ézseu

Zamawiajacy: Kamien, dnia 27.07.2016 r.

GMINA KAMIEN
36-053 Kamien 287

Znak sprawy L.Dz.-UG.271.3.B.2016

WYKONAWCY

dot.: Przetargu nieograniczonego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo-
wykonawczej rozbudowy, przebudowy inadbudowy oraz zmiany
sposobu uzytkowania dwéch budynkéw technicznych na Dom Kultury
w miejscowosci Nowy Kamien

W odpowiedzi na pytania wykonawcéw Gmina Kamien, informuje:

Pytanie 1: Czy Zamawiajacy posiada i dostarczy Wykonawcy mape do celow
projektowych?

Odpowiedz: Zamawiajacy zlecit wykonanie mapy do celow projektowych
uprawnionemu geodecie, a po podpisaniu umowy przekaze jg Wykonawcy.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy posiada i dostarczy Wykonawcy warunki techniczne
przytgczenia do wszystkich sieci uzbrojenia terenu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy aktualnie nie posiada warunkéw technicznych przytaczenia
do sieci uzbrojenia terenu, jednak bedzie odpowiedzialny za dostarczenie
Wykonawcy wszystkich niezbednych warunkow.

Pytanie 3: Czy Zamawiajgcy posiada i dostarczy Wykonawcy opinig geotechniczng
wraz z badaniami podtoza gruntowego?

Odpowiedz: Zamawiajacy zlecit wykonanie opinii geotechnicznej wraz z badaniami
podioza gruntowego, a po podpisaniu umowy przekaze jg Wykonawacy.

Pytanie 4: Czy Zamawiajgcy dysponuje ekspertyzq techniczna dopuszczajgca
nadbudowe istniejacych budynkéw? W naszym przekonaniu nie jest
mozliwa nadbudowa jednokondygnacyjnych budynkéw o kolejne 2 lub
nawet 3 (uwzgledniajgac poddasze) kondygnacje. Sugerujemy raczej
rozbiorke tych budynkoéw.

Odpowiedz: Ekspertyzg techniczng powinien opracowaé Wykonawca. Zamawiajacy
bedzie ubiegat sig¢ o dotacje ze $rodkéw EFRR w ramach dziatania 4.4 RPO WP na
lata 2014-2020. W zwigzku z zapisami Szczegdtowego Opisu Osi Priorytetowych do
tego dziatania nie jest mozliwe dofinansowanie budowy obiektow instytucji kultury,
lecz rozbudowa i przebudowa istniejacych budynkéw, stad nie przewiduje sie
catkowitej rozbiorki tych budynkow.



Pytanie 6: Czy Zamawiajacy posiada i dostarczy prawomocng decyzje o warunkach
zabudowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy jest w trakcie procedur zwigzanych z uzyskaniem decyzji
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.

Pytanie 6: Kiedy zostanie udostepniony projekt umowy? Aktualnie nie jest mozliwe
pobranie pliku z jej trescig ze strony Zamawiajgcego.

OdpowiedZz: Problem techniczny z otwarciem pliku projektu umowy zostat juz
rozwigzany.

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy ma Swiadomo$¢, ze wyznaczony terminu realizacji
dokumentacji, ktéry wynosi okofo 9 tygodni, jest zbyt krétki biorac pod
uwage zakres zadania oraz rozmiary budynku? W naszym przekonaniu
minimalny termin realizacji takiego zadania powinien wynosié 9 miesiecy.
Nawet jezeli znajdzie si¢ wykonawca gotowy podjaé sie realizacji
zadania w zatozonym przez Zamawiajgcego terminie, to jej jako$é bedzie
pozostawiata wiele do Zyczenia i z pewnoscig odbije sie to mocno na
kosztach realizacji robét budowlanych. Nawet duzy zespot projektowy nie
poradzi sobie ze wzajemnym skoordynowaniem poszczegdinych
opracowan branzowych na przyzwoitym poziomie?

Odpowiedz: Termin przeznaczony na realizacje dokumentacji ma zwigzek
z przewidywang datg ukazania sie ogloszenia o naborze wnioskéw w ramach
dziatania 4.4 RPO WP, dlatego Zamawiajacy nie przewiduje jego przesuniecia.

Pytanie 8: Czy w zakresie zamdwienia jest wykonanie analizy akustycznej oraz
obliczen akustycznych wraz z projektem Sali widowiskowej? Koncepcja
zakfada grubsci $cian 25 wskazuje na ominigcie zagadnier akustyki
pomieszczenia.

Odpowiedz: Tak, zakres zaméwienia obejmuje takze wykonanie analizy akustycznej

wraz z projektem sali widowiskowe;j.

Pytanie 9: Czy w zakresie jest technologia scenym, oswietlenie sceniczne,
nagfosnienie, projekt syst sygnalizacji pozaru, DSO?

Odpowiedz: Tak. Projekt powinien uwzgledniaé trzy pierwsze wymienione
zagadnienia. Pozostate systemy mogg by¢ zastosowane, jezeli bedg wynikaé z opinii
rzeczoznawcy ds. zabezpieczen p.-poz.

Pytanie 10: Czy inwestor posiada analizg mozliwosci wykorzystania istniejacych
fundamentéw do nadbudowy o dwie kondygnacje ?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig do pytania 4.

Pytanie 11: Czy inwestor posiada badania geotechniczne ?
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig do pytania 3.

Pytanie 12: Czy inwestor dopuszcza wyburzenie cafej istniejacej infrastruktury?
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig do pytania 4.

Pytanie 13: Czy koncepcja uzyskafa uzgodnienie z rzeczoznawcy ds. ppoz
i sanepid?

Odpowiedz: Koncepcja nie posiada uzgodnien z podanymi rzeczoznawcami.

Pytanie 14: Jakie projekty przytaczy sq w zakresie zamdéwienia?



Odpowiedz: Projekt bedzie obejmowat wykonanie przytacza wody, kanalizaciji
sanitarnej, gazu oraz energii elekirycznej, niezbednych do prawidlowego
funkcjonowania obiektu.

Pytanie 15: Czy inwestor dopuszcza zmiane koncepcji?

Odpowied?: Inwestor dopuszcza zmiane projektu w zakresie umozliwiajgcym
uzyskanie pozytywnych opinii rzeczoznawcéw ds.. zabezpieczen p-poz.,
bezpieczenstwa i higieny pracy oraz higienicznych i zdrowotnych.

Pytanie 16: Jakie jest zrodfo ciepta, czy inwestor posiada warunki zasilania na
energie cieping, elektryczng, wody, kanalizacji sanitarnej deszczowej?

Odpowiedz: Gtownym Zzrodtem ciepta bedzie gaz. Do przygotowania c.w.u. nalezy
przewidzie¢ odnawialne Zrédta energii. Aktualnie Zamawiajacy nie posiada podanych
warunkow zasilania.

Pytanie 17: Jakie instalacje nalezy zaprojektowac?

Odpowiedz: Nalezy zaprojektowa¢ wszystkie instalacje niezbedne do prawidtowego
funkcjonowania obiektu, t. wod.-kan., c.0., gazu, wentylacje mechanicznag,
klimatyzacjg oraz elektryczna. Instalacje powinny wykorzystywaé takze odnawialne
zrédta energii.

Pytanie 18: Czy obiekt wyposazy¢ w klimatyzacje jak tak to ktére pomieszczenia?

Odpowiedz: Tak. Zamawiajacy podaje numery pomieszczen, w ktdrych nalezy
zaprojektowac klimatyzacje: 1/3; 2/7; 2/16; 2/17; 2/24; 2/26: 3/2; 3/3.

Pytanie 19: Ktére pomieszczenia wyposazy¢ w wentylacje mechaniczng, koncepcja
w ogdle nie pozostawia stref na kanaty wentylacyjne oraz wentylacji
grawitacyjnej pomieszczen?

Odpowiedz: Wszystkie pomieszczenia, ktére nie posiadajg otworow okiennych
nalezy wyposazy¢ w wentylacje mechaniczna. Nalezy zaprojektowaé takze
wentylacje grawitacyjng pomieszczen zgodnie z przepisami w tym zakresie, tak by
projekt dostat pozytywna opinie wlasciwego rzeczoznawecy.

Pytanie 20: Do obiektu wymagana jest droga pozarowa, w zwigzku z tym czy
zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane koncepcji zagospodarowania
terenu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zmiane koncepcji zagospodarowania terenu
w zakresie umozliwiajgcym uzyskanie pozytywnej opinii rzeczoznawcy ds.:
zabezpieczen p-poz.

Pytanie 21: Czy dla dziatki obowigzuje miejscowy plan zagospodarowania terenu lub
czy inwestor posiada decyzje lokalizacyjna, jak tak to prosze dotaczyé do
SIWZ?

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzig do pytania 5.

Pytanie 22: Jakg kwote Zamawiajgcy przeznaczyt na realizacje zaméwienia?
Odpowiedz: Kwota przeznaczona na realizacje zamdéwienia zostanie odczytana
bezposrednio przed otwarciem ofert.

Pytanie 23: Czy zaznaczone parkingi na PZT sq w zakresie projektu, jak tak to
prosze podac powierzchnie ?



Odpowiedz: Zaznaczone w koncepciji parkingi prosze traktowac jako istniejace
0 nawierzchni z kostki brukowej bet. (ozn. ,j.k.bet.”) oraz z tlucznia kamiennego (bez
ozn.).

Pytanie 24: Zgodnie z Warunkami technicznymi JPOBIU kazda kondygnacja musi
mie€ dostep dla 0séb niepetnosprawnych, poddasze z salg wystawowag
nie ma, czy nalezy skorygowaé koncepcje czy wytgczyc¢ funkcje
poddasza?

Odpowiedz: Prosze wylaczy¢ funkcje poddasza i zostawié jako nieuzytkowe.

Prosi si¢ o uwzglednienie powyzszych odpowiedzi przy opracowywaniu ofert.

Z powazaniem




